§ 1.—Escribe Pedio, que el que tiene un ojo, ó una mandíbula mayor que otra, si usara bien de ellos, es tenido por sano; porque dice, que la desigualdad de las mandíbulas, de los ojos, ó de los

(1) Hal. Vulg.; et, et códice Fl.

(2) libro II. ad edictum Aedilium curulium, Hal.

(3) libro XL. ad Sabinum, Hal.

(4) hydropico (en lugar de myope), Hal.

(5) redhiberi posse. Sed quid de myope? morbosum esse constat. Idem ubi homo, Hal.

(6) νυκτάλοπα, [lusciosos], Hal.

(7) eluscationem, otros en Hal.

nisterio praestando subtrahit, extra redhibitionem esse. Sed et latus vel crus brevius potest affere impedimentum; ergo et hic erit redhibendus.

§ 2.—Si quis natura gutturosus sit, aut oculos eminentes habeat, sanus videtur.

§ 3.—Item sciendum est, scaevam non esse morbosum vel vitiosum, praeterquam si imbecillitate dextrae validius sinistra utitur, sed hunc non scaevam, sed mancum esse.

§ 4.—Is, cui os oleat, an sanus sit, quaesitum est; Trebatius ait, non esse morbosum, os alicui olere, veluti hircosum, strabonem (1); hoc enim ex illuvie oris accidere solere; si tamen ex corporis vitio id accidit, veluti quod iecur, quod pulmo, aut aliud quid similiter dolet (2), morbosus est.

13. GAIUS libro I. ad Edictum Aedilium curulium.—Item claudus (3) morbosus est.

14. ULPIANUS libro I. ad Edictum Aedilium curulium.—Quaeritur de ea muliere, quae semper mortuos parit, an morbosa sit; et ait Sabinus, si vulvae vitio hoc contingit, morbosam esse.

§ 1.—Si mulier praegnans venierit, inter omnes convenit, sanam eam esse; maximum enim ac praecipuum munus feminarum est accipere (4) ac tueri conceptum.

§ 2.—Puerperam quoque sanam esse, si modo nihil extrinsecus accidit, quod corpus eius in aliquam valetudinem immitteret.

§ 3.—De sterili Caelius distinguere Trebatium (5) dicit, ut, si natura sterilis sit, sana sit, si vitio corporis, contra.

§ 4.—Item de eo, qui urinam facit, quaeritur; et Pedius ait, non ob eam rem sanum non esse, quod in lecto somno vinoque pressus, aut etiam pigritia surgendi urinam faciat; sin autem vitio vesicae collectum humorem continere non potest, non quia urinam in lecto facit, sed quia vitiosam vesicam habet, redhiberi posse; et verius est (6).

§ 5.—Quod Pedius idem ait, si uva alicuius praecisa sit, tollere magis, quam praestare redhibitionem, quod morbus minuitur; ego puto, si morbus desinit, non esse redhibitioni locum, sin autem vitium perseveret, redhibitionem locum habere.

§ 6.—Si quis digitis coniunctis nascatur, non videtur sanus esse, sed ita demum, si incommodatur ad usum manus.